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Inledning

Innebandy-VM 2024 – varför hållbarhet?
Mer än ett VM var visionen för innebandy-VM 2024 i Malmö. Stora evenemang likt 
detta kan ha många positiva effekter, såsom turistekonomiska och sociala 
sådana, men bidrar även till ökad klimatpåverkan till följd av exempelvis resande 
och materialanvändning. Med VM:s uppmärksamhet och mängden besökare i 
åtanke, ville vi tillvarata möjligheten att sprida kunskap och arbeta för ett mer 
hållbart event. 

Initiativtagandet till att fokusera på hållbarhetsfrågor fanns inte enbart hos 
Svenska Innebandyförbundet, utan delades av mästerskapets lokala 
samarbetspartners likväl som av det Internationella Innebandyförbundet. Till följd 
av alla involverade parters engagemang kring att skapa ett mer hållbart 
mästerskap, var det en självklarhet att just hållbarhet skulle vara ett av VM:s 
kärnvärden.

Innebandy-VM i Malmö var det största internationella idrottsmästerskapet 
som arrangerades i Sverige under 2024. Evenemanget hölls i Malmö Arena 
och Baltiska hallen, Malmö, under nio dagar i december och lockade 
besökare från många av världens hörn. 

Förberedelserna inför VM påbörjades flera år innan premiärmatchen i 
december 2024, och ledordet hållbarhet utsågs tidigt som ett av VM 2024:s 
fyra kärnvärden. Denna återberättelse syftar till att redogöra för de olika 
hållbarhetsinitiativ som utfördes kopplat till VM, från start till slut, samt visa 
exempel på hur mästerskapets hållbarhetsarbete även har förankrats i 
Svenska Innebandyförbundets övergripande organisation.
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Uppstart

Policyer
Med denna strävan i åtanke, beslutade vi att ta 
fram policyer med tydliga riktlinjer att följa. 
Innebandy-VM 2024:s övergripande 
hållbarhetpolicy, som togs fram specifikt för 
mästerskapet och delades på VM:s hemsida, 
berörde bland annat vår syn på hållbarhet och 
mästerskapets fokusområden. Policyn 
arbetades fram i samråd med VM:s 
samarbetspartners, men delades även med 
andra grupper inför och under mästerskapet –
bland annat med volontärerna. 

I uppstartsfasen av arbetet fastslogs vad vi önskade åstadkomma med vårt 
hållbarhetsarbete. Vi strävade efter att kunna leverera ett mästerskap som 
var bärande både ekonomiskt, socialt och miljömässigt och som lämnade 
positiva effekter efter sig bortom innebandyplan och bortom sporten – för 
både individ och samhälle.

Hållbarhetspolicyn la även grunden för mästerskapets jämställdhetsplan 
samt trygghetspolicy, som anställda i VM-organisationen arbetade fram 
tillsammans med ansvariga inom dessa områden på Svenska 
Innebandyförbundet.

Jämställdhetsplanen togs fram med avsikten att beskriva vår syn på 
jämställdhet och hur vi övergripande arbetar med frågan under innebandy-VM. 
Detta arbete inkluderade exempelvis att sträva efter en 50/50-könsfördelning 
bland volontärer (vars utfall blev väldigt nära – 46 % kvinnor och 54 % män).

Trygghetspolicyn riktade sig till de som på något sätt deltog i genomförandet av 
mästerskapet, exempelvis volontärerna. I denna policy beskrevs rätten att känna 
sig trygg under mästerskapet, de olika trygghetsområdena som innefattades i 
policyn samt vilka steg som skulle följas vid händelse av trygghetsärende. 
Därutöver fanns även en tydlig ansvarsfördelning med tillhörande kontaktlista.
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Svenska Innebandyförbundet och VM 2024 
medverkade tillsammans med flera andra 
idrottsförbund i EU-projektet GAMES, som 
koordinerades av Sant’Anna School of Advanced 
Studies i Pisa. Projektet startade i juni 2022 och 
har från start varit del av innebandy-VM 2024:s 
hållbarhetsarbete. Syftet med projektet var att 
minska idrottens klimatpåverkan, öka 
miljömedvetenheten och skapa en mer hållbar 
framtid. 

Deltagande i EU-projektet GAMES

Projektets avslutande konferens hölls i Malmö i samband med VM, där 
deltagare både inom innebandyvärlden och generellt från det lokala 
området bjöds in. Konferensens talare bestod av både projektdeltagare och 
gästföreläsare, som berättade om hur de arbetar med hållbarhet kopplat till 
idrott och idrottsevenemang.

Under åren har innebandyn genom sitt deltagande i projektet fått tillgång till 
viktiga hjälpmedel och verktyg för att kunna arbeta mer hållbart. Projektet har 
bland annat innefattat framtagandet av hållbara strategier kopplat till 
evenemangsarbetet, men även bidragit till implementeringen av specifika 
initiativ och projekt som beskrivs på nästkommande sidor.

Målsättning: Certifierat Hållbart Evenemang
En ambition om att hållbarhetscertifiera 
mästerskapet lyftes tidigt i uppstartsarbetet. 
Genom stöd från Greentime, som driver 
tredjepartscertifieringen Hållbart Evenemang, 
inleddes ett omfattande hållbarhetsarbete 
enligt tydliga riktlinjer - som även involverade 
VM:s samarbetspartners - i det digitala 
certifieringsverktyget.

För att nå certifieringen Hållbart Evenemang behöver arrangören svara på ett 
större antal frågor, uppnå alla obligatoriska hållbarhetskrav samt granskas 
av oberoende revisorer, både inför och under evenemanget. De obligatoriska 
hållbarhetskraven är indelade i tre områden (Organisera, Miljö och Socialt) 
och inkluderar till exempel att sätta upp mätbara hållbarhetsmål för 
evenemanget, presentera en aktuell hållbarhetspolicy och kommunicera 
digitalt.

Innebandy-VM 2024 blev det första innebandymästerskapet i världen att få 
certifieringen Hållbart Evenemang. Hur detta påverkade evenemanget i 
praktiken under själva speldagarna i Malmö presenteras vidare på sida 9.
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Hållbarhetsinitiativ inför mästerskapet
Inkludering och ökad medvetenhet
Innebandy-VM var det 
största internationella 
mästerskapet i Sverige 
2024, och hade således 
många olika målgrupper. 
För att lyckas skapa ett 
mer hållbart evenemang 
var det viktigt att alla 
dessa grupper både blev
involverade och 
informerade om VM:s
hållbarhetsarbete.

Den största målgruppen var evenemangets besökare. Dessa kunde tidigt 
finna information på VM:s hemsida om det hållbarhetsarbete som utfördes, 
likväl som tips och förslag på hur de själva skulle kunna bidra till ett mer 
hållbart evenemang. Bilden som presenteras ovan fanns även med på alla 
PDF-biljetter som skickades ut till biljettköparna, som en påminnelse för hur 
de med enkla medel kunde vara mer hållbara under sin VM-vistelse.

Även de deltagande lagen blev informerade om VM:s hållbarhetsambitioner. 
Nationerna fick bland annat möjlighet att välja bland Svanenmärkta hotell för 
sin vistelse. Dessutom informerades de om att Sverige har ett av världens 
renaste kranvatten och att vi till följd av vår Kranmärkning (se sida 9) enbart 
skulle servera kranvatten i arenornas backstageytor.

Mätbara mål
Följande tre mätbara hållbarhetsmål sattes upp för mästerskapet:

- Minst 80% av alla volontärer ska ha gått en utbildning fysiskt/digitalt, där 
information om evenemangets hållbarhetsarbete ingår (resultat = 80 %)

- Minst 80% av alla deltagande nationer som reser med flyg till VM ska resa 
med tåg från Köpenhamns flygplats till Malmö (resultat = 85 %)

- 20 000 elever i årskurs 1-3 ska ha fått möjligheten att prova på innebandy 
fram till säsongen 2025/26 inom ramarna för Lilla VM, ett projekt som drivs av 
Skånes Innebandyförbund (resultat = 14 000 besökta elever i januari 2025)

Därtill gjorde vi även, både inför och efter evenemanget, en uppskattning av 
VM:s klimatpåverkan genom Greentimes CO₂-kalkylator. Denna 
uppskattades, vid båda beräkningarna, till strax under 2500 ton CO₂.
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Personal, sponsorer, studenter i Skåne samt volontärer är exempel på andra 
målgrupper som involverades i hållbarhetsarbetet. Personal, sponsorer och 
studenter erbjöds delta på flera olika föreläsningar och hållbarhetsworkshops 
inför mästerskapet, medan volontärerna bjöds in till utbildningar - både 
digitalt och fysiskt - där hållbarhetsarbetet var en av punkterna på agendan. 

Därutöver erbjöds alla svenska innebandyföreningar möjligheten att vara del 
av VM:s hållbarhetsarbete genom projektet Insamlingsboxar. Boxarna 
möjliggjorde insamling, återanvändning och återvinning av utrustning som 
av olika anledningar inte längre används. Insamlad innebandyutrustning 
kunde antingen gå i arv, lagas eller återvinnas – beroende på dess skick. 

Respektive förening har själva styrt över sin insamling, samt hur insamlad 
utrustning återbrukats/återvunnits. Detta projekt engagerade 60 föreningar 
från nästintill alla svenska innebandydistrikt.
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Lilla VM
Lilla VM var ett samarbete mellan Svensk 
Innebandy, Skånes Innebandyförbund, 
Malmö stad och Visit Skåne. Projektet 
genomfördes inför och under Innebandy-VM 
i Malmö och drevs av Skånes 
Innebandyförbund med syftet att 
uppmuntra fler barn i årskurs 1-3 till rörelse, 
samtidigt som de fick prova på innebandy.

Genom projektet fick skolor i Skåne besök av 
en innebandyinstruktör som visade upp 
innebandyn på skolans idrottslektioner. 
Detta följdes sedan upp av prova-på-
tillfällen hos närliggande föreningar. 

Projektet inleddes i september 2023, och i januari 2025 hade över 14 000 
skolelever besökts. 

Inför mästerskapet bjöds även skolklasserna i Skåne, från årskurs 1-9, in till att 
besöka arenorna och se innebandy i världsklass. Detta resulterade i att över 
7 500 skolelever och personal, från 23 skånska kommuner, upplevde 
innebandy-VM 2024 på plats i Malmö.

Hållbarhet på ett VM – i praktiken

I arenorna arbetade vi med nudging,
informationsspridning och tydliga 
rutiner. Exempelvis placerades 
vegetariska alternativ högst upp på 
restaurangmenyerna och skyltar vid 
bufféerna påminde om att inte 
slänga mat. Besökare uppmuntrades 
bland annat via speakern till att resa 
till och från evenemanget med 
kollektivtrafik och sortera sitt skräp. 
Tydligt märkta sorteringskärl och 
sorteringsguider bidrog därutöver till 
en mer hållbar avfallshantering.

Under mästerskapet genomfördes olika initiativ och nudgingaktiviteter för att 
stärka mästerskapets hållbarhetsarbete. Genom ett samarbete med 
Skånetrafiken hade till exempel VM:s volontärer fri tillgång till kollektivtrafik 
under evenemanget, och gratis tågbiljetter till och från Köpenhamns flygplats 
delades även ut till deltagande nationer samt internationella delegater. 
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Certifierat Hållbart Evenemang

Kranmärkning
Kranmärkt är en hållbarhetsmärkning 
för verksamheter som väljer 
kranvatten istället för förpackat 
vatten – förpackat vatten orsakar 
onödiga utsläpp och avfall, samtidigt 
som vi i Sverige har ett av världens 
renaste kranvatten. 

Med detta i åtanke, valde innebandy-
VM 2024 att enbart servera 
kranvatten i alla backstageområden 
under mästerskapet, vilket medförde 
att dessa ytor kunde kranmärkas. För 
att underlätta för de grupper som 
verkade backstage under 
evenemanget, ordnades 
vattenstationer runtom i arenorna. 
Personal, volontärer och 
mediapersonal blev dessutom 
utrustade med miljövänliga 
vattenflaskor, gjorda av sockerrör, 
som de kunde använda för att fylla på 
med vatten under evenemanget.

Innebandy-VM 2024 blev det första innebandymästerskapet i världen att få 
certifieringen Hållbart Evenemang. I praktiken innebar detta att VM:s 
hållbarhetsarbete levde upp till alla obligatoriska krav inom certifieringen, 
både inför och under mästerskapet. Hållbarhetsarbetet i arenorna 
granskades, och godkändes, därutöver av oberoende revisorer – både 
genom planerade och oannonserade platsbesök under mästerskapet.

Några av de obligatoriska kraven i certifieringen innefattade bland annat att 
endast erbjuda ekologiskt eller rättvisemärkt kaffe, ha fungerande första 
hjälpen-utrustning tillgänglig samt att enbart använda miljömärkta städ-
och rengöringsprodukter. Därtill hade evenemanget utarbetade rutiner 
kopplat till områden såsom evakuering, matsvinn och avfallshantering. 

För att kunna leva upp till alla kriterium var det interna samarbetet likväl som 
Svenska Innebandyförbundets samverkan med Malmö stad och Malmö 
Arena av stor betydelse.
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Efter VM – mästerskapets legacy
Vår strävan var att kunna leverera ett mästerskap som var bärande både 
ekonomiskt, socialt och miljömässigt och som lämnade positiva effekter efter 
sig bortom innebandyplan och sporten – för både individ och samhälle. 

Att VM blev det första innebandymästerskapet att få certifieringen Hållbart 
Evenemang är en unik prestation för sporten. Ett omfattande 
hållbarhetsarbete har genomförts och förhoppningen är att andra sporter 
och evenemang kan inspireras till att följa samma väg – att spela för en mer 
hållbar framtid.

Därutöver har Svenska 
Innebandyförbundet som 
organisation erhållit en stor mängd 
kunskap och erfarenheter om hur vi 
kan arbeta mer hållbart, bland 
annat genom projektet GAMES -
med fokus på miljömässig 
hållbarhet - samt de riktlinjer som 
vi genom certifieringen har förhållit 
oss till.

Med stöd från dessa parter togs 
även tre policyer (hållbarhet, 
jämställdhet, trygghet) fram 
särskilt för evenemanget, vilka har 
skapat rutiner som nu kan 
implementeras både inom 
organisationen och för Svenska 
Innebandyförbundets kommande 
evenemang.

Ekonomiskt sett blev mästerskapet dessutom en succé. När bokslutet nu görs 
efter VM redovisas en ekonomisk vinst om 3,3 miljoner kronor, vilket stärker 
Svenska Innebandyförbundets framtida verksamhet.

Ytterligare två exempel på hur VM:s legacy redan nu kan uppmärksammas, 
är genom återbruket av material samt genom projektet Lilla VM.
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Avslutning
Mer än ett VM var innebandy-VM 2024:s vision – vilket förespråkades från start till 
slut och tog form genom alltifrån hållbarhetscertifieringen till Skånes positiva 
ökning av innebandylicenser.

Innebandy-VM 2024 är avslutat på spelplanen, men med hjälp av den grund som 
lagts inför och under mästerskapet kan VM:s hållbarhetsarbete nu fortsätta leva 
vidare inom Svensk Innebandy – likväl som vara en inspiration för andra 
idrottsförbund och evenemang. 

Lilla VM
Redan ett år efter att projektet Lilla VM - med syftet att uppmuntra fler barn i 
årskurs 1-3 till rörelse - påbörjats, kunde rekordsiffror påvisas i Skåne gällande 
antalet innebandyutövare på grön nivå (6-9) år. 

När säsongen 2024/25 inleddes hade Skånes Innebandyförbund totalt 3 052 
licenserade spelare på grön nivå, vilket är en ökning med över 10 % (281 spelare) 
jämfört med säsongen 2022/23. Denna ökning kan till stor del tänkas ha skett 
tack vare initiativen genom Lilla VM.

Glädjande är även att rekordsiffrorna gäller för både flick- och pojksidan.

Återbruk av material
Tillsammans med Svenska 
Innebandyförbundets partner TCT 
Produktion, genomfördes ett arbete 
för en mer hållbar användning av 
material – både inför, under och 
efter VM.

Initiativ togs därför till återbruk av 
material efter evenemanget, bland 
annat genom att tygvepor som 
använts till branding syddes till 
tygpåsar.

Utöver den positiva effekten kopplat till återbruk av material, skedde 
tillverkningen av tygpåsarna dessutom inom Kriminalvården – vilket innebar 
att arbetet också bidrog till meningsfull sysselsättning och arbetsträning.

Dessa unika tygpåsar används nu bland annat som priser vid andra 
innebandyevenemang som Svenska Innebandyförbundet arrangerar.
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